
Hardanger Ungdomsråd på demokratioppdrag i Italia 
 

På hausferien reiste åtte ungdommer og to voksne frå Hardanger Ungdomsråd til Greve 

i Italia. I Greve manglar dei ungdomspolitikarar, noko som det finns mange av i Noreg 

og Hardanger.  Utifrå detta konstaterande føddes iden om att starta eit 

demokratiprosjekt mellom Hardanger og Greve. Bakgrunnen til at prosjektet 

gjennomførs med akkurat Greve, er at Hardangerrådet har knytt band denne vetle 

byen i Toscana 

 

Hardanger ungdomsråd (HU) har sidan mai 2012 arbeidet detta demokratiprosjekt med stønad 

frå Aktiv Ungdom. Aktiv Ungdom er EUs ungdomsprogram for ikkje-formell læring. 

Deltakarane i prosjektet er HU, RadioChianti og Comune di Greve in Chianti. RadioChianti er 

ei radiostasjon for ungdomar i Greve, og Comune di Greve in Chianti er det italienske 

motstykket til kommune.  Målet for prosjektet er todelt, der det konkreta målet er att at Greve 

skal bygga sitt eiget ungdomsråd. Det andre målet handlar at deltakarane skal bli aktiva 

medborgar og diskutere spørsmål om demokrati. Forberedelsene innfor reisa har bestått av at 

HU har gått igjennom kva bodskap dei vil formidle er og kor dei best presenterer seg sjølve 

og Hardanger.  

 

Endelig på veg 
Ti forventningsfulle reisande møttes så på Flesland den 8. oktober for att begynne reisa til 

Greve. På flyplassen  pyntandes blokk og pc:ar med reklame for Hardanger og filmande av 

dokumentarfilmen om prosjektet kunde begynna, ikkje til alles omedelbara glede. Etter ei 

lang reise så møttes HU på torget i Greve av en stor delegasjon med representantar frå 

RadioChianti,  Comune di Greve og vertsfamiliarne som HU bodde hos under besøket. 

Seinare på kvelden bar det av på restaurant for ei sein middag, der det rådet fikk læra at i 

Italia så eter dei minst ei hovderett. Det kan bli ei ganske tøff erfaring når man er stappmett 

allereie etter den fyrste.   

 

Skulebesøk og utflukter 

Neste morgon samlades HU utanfor skulen i Greve. Alle delte med seg av fortellinger om 

korleis dei bor, om vertsfamilierne og framfor alt om  deira frukostvanorna.  Vel inne på 

skulen så møttes HU av ei lærer som tok med dei til dokkers fyrste leksjon som var kunst.  

HU deltok bland anna og i språk-, idrett-  og historialeksjonar. Totalt brukte HU to 

formiddagar på skulen, og dei fikk også sjansen att visa sin Power Point presentasjon og ha ei 

diskusjon med elevane om demokrati. HU stillte spørsmål til elevane om kva dei skulle vilje 

forandre i Greve og dei fikk god respons og mange fine idear. HU hadde og avsett litt tid på 

reisa for att læra om italiensk kultur. Det gjennom besøk i Firenze, på eit vinslott og på noko 

så uvanlig som ei olivenoljeprovsmakning.  

 

Møte med ordføraren i Greve 

Ein av dei viktigaste hendingane i Greve var møtet politikkane der. Målet med møtet var att 

overbevise dei om att dei borde starta eit ungdomsråd i Greve. HU hadde klett seg opp innfør 

møtet og alle spent og full av forventning. Det vart eit langt og hardt møte.  Ordføraren hadde 

mange spørsmål til rådet om kva eit ungdomsrådet er og kva det gjør, som må oversettes frå 

italiensk til engelsk.  Møtet med politikarane endte overraskande nok for alle med att 

ordføraren sa att han allereie veka etterpå skulle gå til skulen i Greve og oppmana dei at starta 

eit ungdomsråd.  

 

 



Arrivederci Greve 

Vekan i Greve avslutades med eit party på RadioChianti.  HU vert intervjuande i 

livensendingar både på web-radio og tv av RadioChianti fleria ganger.  Det fikk svara på alt 

frå spørsmål om deira syn på demokrati til om det finnes einhjørning i Noreg. Klokkan halv 

fem på morgonen den 13. oktober så var det dags att reisa heim ti Hardanger.  Det vart ei 

intensiv veka med mange opplevingar.  Karoline Hauge Stalheim (nestleiar i HU) meinar att 

reisa var ein veldig god begynnelse på eit flott prosjekt og eit godt samarbeid. Karoline sier at 

ho har lært mykje av denne reisa, og er sikker på at ho kjem til å lære meir seinare i 

prosjektet. Den andre delen av demokratiprosjektet innebær at dei ungdomar som rådet blev 

kjent med i Italia skal komma til Hardanger 17.-22. juni 2013.   

 

Av: Therese Wettler  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


